Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐỘC lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/2016/TT-BTC Hà Nội, ngày 08 tháng 01 năm 2016

THÔNG Tư
Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng

phí qua phà Kênh Tắt và phà Láng sắt, Quốc lộ 53

Căn cứ Pháp ỉệnh Phí và lệ phí số 38/2001/PL-UBTVQH10 ngày
28/8/2001; ề

Căn cứ Nghị định sổ 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002; Nghị định số
24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp
lệnh Phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị định số 215/2013/NĐ-CP ngày 23/12/2013 của Chỉnh phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tô chức của Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách thuế,
Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư quy định mức thu, chế độ thu,

nộp, quản lý và sử dụng phí qua phà Kênh Tắt và phà Láng Săt, Quôc lộ 53 như
sau:

Điều 1. Ngưòi nộp phí

Nệười nộp phí qua phà Kênh Tắt và phà Láng sắt, Quốc lộ 53 là người
điều khiển phương tiện giao thông cơ giới đường bộ và các loại xe tương tự.

Điều 2. Mức thu phí

Ban hành kèm theo Thông tư này Biểu mức thu phí qua phà Kênh Tắt và
phà Láng sắt, Quốc lộ 53ệ

Điều 3. Miễn, giảm, quản lý và sử dụng phí

1. Việc miễn, giảm, quản lý và sử dụng phí qua phà Kênh Tắt và phà Láng
Sắt, Quốc lộ 53 được thực hiện theo quy định tại Thông tư số 110/2014/TT-BTC
ngày 15/8/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng
phí qua phà.

2. Các nội dung khác liên quan đến việc đăng ký, kê khai, thu, nộp, quản
lý, sử dụng, công khai chế độ thu phí qua phà Kênh Tắt và phà Láng sắt, Quốc
lộ 53 không quy định tại Thông tư này được thực hiện theo hướng dẫn tại Thông

tư số 63/2002/TT-BTC ngày 24/7/2002 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện
các quy định pháp luật về phí và lệ phí, Thông tư số 45/2006/TT-BTC ngày
25/5/2006 sửa đổi, bổ sung Thông tư số 63/2002/TT-BTC ngày 24/7/2002,
Thôn2; tư số 156/2013/TT-BTC ngày 06/11/2013 của Bộ Tài chính hưóng dẫn thi
hành một số điều của Luật Quản lý thuế; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của
Luật Quản lý thuế và Nghị định số 83/2013/NĐ-CP ngày 22/7/2013 của Chính
phủ, Thông tư số 153/2012/TT-BTC ngày 17/9/2012 của Bộ Tài chính hưóng
dẫn việc in, phát hành, quản lý và sử dụng các loại chứng từ thu tiền phí, lệ phí
thuộc ngân sách nhà nưó'c, Thông tư số 110/2014/TT-BTC ngày 15/8/2014 của
Bộ Tài chính hưó'112, dẫn chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí qua phà và các
văn bản sửa đối, bố sung (nếu có).

Điều 4. Tổ chúc thực hiện

1. Thông tư này có hiệu lực thi hành ke từ ns;ày 01 tháng 3 năm 2016.

2. Trong quá trình thực hiện, nếu có vưóng mắc đề nghị các tô chức, cá
nhân phản ánh về Bộ Tài chính để nghiên cứu hướng dẫn bổ sung./. ỊMU

Noi nlĩận:
-  Văn  phòng  Trung  ương  và  các  Ban  của  Đảng ;
-  Văn  phòng  Quốc  hộ i ;
-  Văn  phòng  Chu  t ịch  nước ;
-  Viện  Kiêm sá t  nhân  dân  tô i  cao ;
-  Toà  án  nhân  dân  tố i  cao ;
-  Kiểm toán  nhà  ìuróc ;
-  Các  Bộ ,  CO' quan  ngang  Bộ ,  CO' quan  thuộc  Ch ính  phủ ;
-  Cơ  quan  Trung  ươn?  của  các  đoàn  thể ;
-  Uỷ  ban  nhân  dân  các  t ỉnh ,  thành  phố  t rực  thuộc  Trung  ưons ;
-  Côn í ỉ  báo ;
-  Webs i t e  ch ính  phủ ;
-  Sớ  Tài  ch ính ,  Cục  Thuế ,  Kho  bạc  nhà  nuúc  t ỉnh  Trà  Vinh ;
-  Cục  Kiêm t ra  văn  bản  (Bộ  Tư pháp) ;
-  Tông  cục  Đuòng  bộ  Việ t  Nam;
-  Các  đơn  v ị  t huộc  Bộ  Tài  ch ính ;
-  Webs i t e  Bộ  Tài  ch ính ;
-  Lưu :  VT,  CST(CST5) .  Ị^ữ

KT. Bộ TRUỒNG
CỦNG

Ị Mai